XLVIII. « Pater diligit Filium, et omnia dedit in manus ejus¹⁷. » Filius accipit ut homo: interim Pater a nullo eorum se excludit, quin omnia in potestate habeat: ea enim dans Filio, una cum illo omnibus dominatur. Sed et ipsum quoque mortalium genus secundum se alicui infrene, et ad rebellionem propensum divinitatis sceptris per illum sibi submittit: quandoquidem, ut sapientissimus Paulus alicubi admonet: « Deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi¹⁸. » Hic autem nequam asserimus, id quod rudiores quidam faciunt, alium ab eo quem sacra Virgo 169 in lucem edidit, Christum in homine inhabitasse, mundumque sibi reconciliasse; sed ipsummet Deum Patrem in Christo mundum sibi reconciliavisse. Filius namque post humanam naturam assumptam factus est mediator, et ad pacem obtinendam quodammodo reconciliator, non alteri cuiquam in mundo obedientiam concilians, sed ut in propria persona Deo Patri: quandoquidem Christo reconciliati, per ipsum et in ipso, Deo quoque omnium Salvatore reconciliamur. Hinc illud: « Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos¹⁹. » Quod ii autem qui ad illum se adjungunt, non alteri cuiquam reconcilientur, quam vero naturalique Deo, illud idem ipse his verbis perspicuum facit· « Qui, inquit, credit in me, non credit in me, sed in eum qui misit me. Et qui videt me, videt eum qui misit me²⁰. » Et rursum: « Credite in Deum, et in me credite²⁰. »

XLIX. « Pater, venit hora, clarifica Filium tuum, ut et Filius tuus clarifcet te. Sicut dedisti ei potestatem omnis carnis, ut omne quod dedisti ei, det eis vitam æternam²¹. » Advocatus et propitia-

¹⁵ I Cor. ii, 2. ¹⁶ II Cor. viii, 9. ¹⁷ Joan. iii, 35. 44, 45. ¹⁸ Joan. xiv, 1. ¹⁹ Joan. xvii, 1, 2.

¹⁷ II Cor. v, 19. ¹⁸ Matth. xi, 28. ¹⁹ Joan. xii,

tor appellatur Filius²². Ipse enim hominibus cœlestem Patrem benevolum propitiumque reddit, atque ideo omnium bonorum nobis auctor est. Verumtamen inquisitione dignum est, quam ratione Pater glorificat Filium et Filius vicissim glorificat Patrem. Ait ergo advenisse horam, hoc est tempus, in quo ipsum plane pro mundi vita crucis supplicium subire oporteret. Par erat autem, ut Pater Filium per resurrectionem ex mortuis glorificaret, sibi per consubstantialitatem et vivificationem, et morte superiorem, et naturam a corruptione alienam sortitum evidenti testimonio demonstraret. Quin ipse quoque Pater hoc ipso glorificatur, quod Filium decore, gloria, potentiaque sibi per omnia similem habeat. Atque istud liquido ostendit Filius, cum mortis imperio demolito, suum ipsius templum a mortuis exsuscitavit. Verumtamen licet ut homo jus potestatemque in omnes accepisse perhibeatur, ut Deus tamen universis rerum naturis absolute dominabatur. Pater rursus is qui Filio dati sunt vitam æternam impertitur: at ille interim est illa ipsamet vita. **170** « Ego, inquit, sum resurrectio et vita²³. » Quare licet gloriam et regnum, et super omnes et omnia potestatem accepisse dicatur; hoc tamen ad incarnationis conditionem est referendum. Certum est enim Filium, ut Deus est, et gloriæ Dominum, et eadem cum Patre majestate præditum esse; neque, quod quidem ad divinitatis naturam spectat, Patris gloria et eminentia ulla ex parte inferiorem esse. Ad hunc itaque modum comparati, et pii erimus, et omnem intellectum in Christi obsequium convertentes, et omnes cogitationes, extollentem evertentes²⁴. »